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Laulu- ja tantsupeo tuli loob 
kuldse sideme läbi Ida-Virumaa

lk 8

Kiviõli päästekomando  
tähistas 95. sünnipäeva

lk 3

Järgmine ajalehe number ilmub 19. juunil.

Vaatamata vihmasele ilmale, tähistasime laupäeval, 24. mail Ki-
viõli linna päeva. Nagu tavaks saanud, algas pidupäeva hommik 
kevadlaadaga, mis ääristas kiigeplatsi. Laadalt oli võimalus osta 
lilletaimi ja istikuid ning muud head paremat.

P eo avas vallavanem Dmitri 
Dmitrijev, kes tervitas ko-
halolijaid ja andis tunnustust 

väärivatele inimestele üle tänu-
kirjad. Vallavanem sidus Kiviõli 
Keemiatööstuse poolt linna 100. 
sünnipäevaks püstitatud kaevuri-
le kaela kaks salli – esialgu enne 
haldusreformi Kiviõli linna värvi-
des salli ja seejärel praegu kehtiva 
sümboolikaga Lüganuse valla salli.

Päeva juhtis tuntud telenägu, õhtu-
juht ja DJ Erkki Sarapuu. Meeleoluka 
kontserdiga esinesid Kiviõli Riigikoo-
li õpilased, Kiviõli rahvamaja isete-
gevuskollektiivid, Kiviõli Kunstide 

Kooli lapsed ja rahvamajas aastaid te-
gutsev Gennadi Butuzovi nimeline se-
gakoor Raissa Višnjova juhendamisel.

Vägeva sõuga astus üles Kai-
re Kreisi Kabaree, millele järgnes 
akrobaat ja tsirkusekunstnik Vello 
Vaheri etteaste. Pidupäeva peaesi-
nejaks oli superstaarisaate võitja 
Alika Milova ning õhtu lõpetas ko-
halik ansambel Põhjatu.

Täname kõiki, kes Kiviõli linna 
päeva pidustuste korraldamisele 
kaasa aitasid ning peol osalesid.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Tunnustame ilusaid kodusid ning 
huvitavalt kujundatud aedu

N agu eelneva-
tel aastatel, 
nii ka tänavu 

soovime tunnustada 
inimesi, kes on ko-
duümbruse kauniks 
kujundamisel vaeva 
näinud ning kaasa 
aidanud Lüganuse 
valla meeldivamaks 
ja heakorrastatumaks 
elamiskohaks muutmisele. 

Andke meile teada, kelle koduümbrust olete märganud viimastel 
aastatel kaunimaks muutumas! Samas võib konkursile esitada ka enda 
kodu.

Kuigi aiapidaja ei ole kunagi oma aiaga lõplikult rahul ja arvab, et 
ikka vajab mõni taim ümberistutamist või väljajuurimist, ikka on mi-
dagi, mis on pooleli või midagi, mis vajab uuendamist, ei tohiks selle-
pärast konkursil osalemisest loobuda. 

Ootame vabas vormis ettepanekuid hiljemalt 26. juuniks e-posti aad-
ressile valitsus@lyganuse.ee või lihtkirjaga Lüganuse Vallavalitsuse 
kantseleisse Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, Lüganuse vald.

Kirja saates palume märkida tunnustust vääriva kodu aadress (või-
malusel omaniku või valdaja nimi koos kontaktandmetega) ning lisada 
lühike põhjendus. Loomulikult märkige ka esitaja nimi ning kontak-
tandmed. Esitatud kandidaatidega võetakse ühendust, et kokku leppida 
külastusaeg.

Lüganuse valla „Kaunis kodu 2025“ omanikke autasustatakse 12. 
juulil Lüganuse valla päeval.
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Hea Lüganuse valla elanik!

E elmisel aastal läbis Lüganuse valla arengukava põhjaliku uuen-
duskuuri. Eelmisel aastal vastu võetud arengukava ja lisadoku-
mendid on uuesti ettepanekute tegemiseks avatud. Kuna tege-

mist on valla arengu seisukohalt strateegilise dokumendiga, siis on 
igaühel meist võimalus valla arengu teemal kaasa rääkida. 

Esita oma idee või ettepanek, vastates küsimusele: Millised problee-
mid vajavad Lüganuse vallas lähiaastatel kindlasti lahendamist? 

Kehtivate arengudokumentidega saab tutvuda siin  https://www.ly-
ganuse.ee/arengukava5-eelarvestrateegia

Ettepanekuid saab esitada nii digitaalselt, 
kui sedeli täitmisega. 

Ettepaneku digitaalseks esitamiseks ava 
link https://forms.office.com/r/kRmXQ9Ru-
BU või QR kood: 

Lisainfo: Kristiine Meister, Lüganuse Val-
lavalitsus, arendusspetsialist, kristiine.meis-
ter@lyganuse.ee, tel 5805 3559 

Lüganuse Vallavalitsus

Pildil killuke valla kaunist kodust.

Hea Lüganuse valla elanik!
Esita oma idee või ettepanek, vastates küsimusele:
millised probleemid vajavad Lüganuse vallas lähiaastatel kind-
lasti lahendamist?

Kehtivate arengudokumentidega saab tutvuda siin https://www.
lyganuse.ee/arengukava5-eelarvestrateegia
Täidetud sedeli palume tuua hiljemalt 1. juuliks 2025 Lüganuse 
Vallavalitsusse (Keskpuiestee 20, Kiviõli)
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L üganuse vallavanem Dmitri Dmitrijev võtab 
vallakodanikke vastu esmaspäeval, 16. juunil 

2025, kella 15.00-17.00 Lüganuse vallamaja saa-
lis (Keskpuiestee 20, Kiviõli).

MIS TEHTUD, MIS TEOKSIL 

S el suvel on ees ootamas suuremad ehitustööd Vabaduse puies-
tee ning Keskpuiestee ristmikul ja selle vahetus läheduses. 
Algavad ristmiku rekonstrueerimistööd, mille käigus suuren-

datakse ristmiku pöörderaadiuseid (liinibusside tarbeks) ja paran-
datakse külgnähtavust, et tõsta liiklusohutuse taset, sõidumugavust 
ja parandada katendi kandevõimet. Ehitustöid teostab hanke eduka 
pakkujana osaühing JÕHVI KEK. Objekti üleandmise tähtaeg on 25. 
august 2025.

Kiviõli skate-pargi kõrval algavad kaasava eelarve rahvahääle-
tusel enim hääli saanud projekti „Kiviõli linna madalseiklusrada“ 
ehitustööd, mille teostajaks on hanke tulemusel 3park Eesti OÜ. 
Tööde teostamise periood on mai kuni juuli 2025. Samuti betoonist 
skate-pargi ehitustööd, mille teostajaks on hanke tulemusel Gruuvi 
Group OÜ. 
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Lüganuse vallavalitsus osales 
kriisiõppusel Kevadmurd 2025
23. ja 24. aprillil toimus Päästeameti eestvedamisel kahepäevane üleriigiline kriisiõppus Kevadmurd, milles osales ka Lüganu-
se Vallavalitsus. Õppuse eesmärk on harjutada kohaliku omavalitsuse rolli täitmist elutähtsate teenuste katkemise ja taastamise 
olukorras ning testida olemasolevaid kriisiplaane ja koostööd teenuseosutajatega.

23. aprillil toimus lauaõppus. Stse-
naariumi kohaselt tabas Eestit ula-
tuslik lumetorm, mille tulemusel 
katkes elektrivarustus seitsmeks 
päevaks, mis tekitab laiaulatuslik-
ke häireid veevarustuses, kanali-
satsioonisüsteemides, küttevõrgus 
ja muudes elutähtsates teenustes. 
Lauaõppusel keskenduti haridus-, 
sotsiaal- ja sidevõimekusele. Suurt 
rõhku pandi veevarustuse, kanali-
satsiooni ja kütte toimimise taga-
misele.

24. aprillil toimus väliõppus, 
mille stsenaariumi koostajaks 
koostöös vallavalitsuse esinda-
jatega oli Sisekaitseakadeemia 
Päästekolledži kriisireguleerimi-
se praktika raames Andres Loite. 
Väliõppuse eesmärgiks oli Sonda 
Kogukonnamajas toimepideva 
kerksuskeskuse avamine. Õppu-
sele oli kaasatud Järve Biopu-
hastus OÜ, kelle ülesandeks oli 
Sonda alevikus Laane tn veetööt-
lusjaama toimepidevuse taga-
mine generaatori abil. Lüganuse 
valla kriisikomisjon kogunes 
hommikul vallamajas, et hinnata 
olukorda ning läbi arutada koha-
liku tasandi valmisolek ja vas-
tusammud. Väliõppuse raames 
kogunes nii valla kriisikomisjon 
kui ka kriisimeeskond. Lisaks 

enda õppuse kavandile lahendati 
ka Päästeameti poolt ette antud 
ülesandeid. 

Kahepäevase õppuse käigus 
kaasati vähemal või rohkemal 
määral Kiviõli Soojus AS, Maida 

Kool (lasteaed), tee-ettevõtted, Ki-
viõli Riigikool ja lasteaiad. 

Suuremaid probleemkohti näh-
ti kütusevarude kogumise osas ja 
vabatahtlike kaasamise organisee-
rimises. Sealjuures tõdeti, et krii-

sivalmiduse parendamist vajavad 
esmajoones kortermajad. Õppus 
andis hea kogemuse ja kinnitust, 
et kriisiplaan suures plaanis toimib 
ning elutähtsate teenuste toimepi-
devus on reaalses olukorras para-
nenud.
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Tunnustati sotsiaalvaldkonna töötajaid
S otsiaalvaldkonna parimate 

töötajate ja toetajate tunnus-
tusüritus toimus sellel aastal 

23. aprillil Rakvere teatris. See 
oli päev, mil tõsteti esile ja tänati 
neid, kelle pühendumus ja töö on 
muutnud meie ühiskonda pare-
maks. Sotsiaalvaldkonna töötajad 
panustavad rohkem, kui sageli 
nähtav on – nad annavad lootust, 
muudavad elusid, pakuvad tuge ja 
aitavad leida lahendusi keerulistes 
olukordades. Tunnustusüritus oli 
suurepärane võimalus sotsiaaltöö 
valdkonna ja selle pühendunud 
töötajate väärtustamiseks.

Tunnustuskonkursile esitati 
kandidaate 13 kategoorias, kokku 
209. Kandidaatide esitajateks olid 
nii eraisikud kui ka tööandjad, 

kes on märganud oma piirkonda-
de inimeste või kolleegide olulist 
panust. 

Kõik, keda eri kategooriates 
konkursile esitati, teevad väga 
tublit tööd ning on kahtlemata tun-
nustuse ära teeninud, kuid igast 
kategooriast tuli valida ainult üks 
laureaat. Lüganuse vallast olid no-
mineeritud: Anne Rembel – elutöö 
tegija sotsiaalvaldkonnas, Irina 
Stšastnaja – aasta hooldustöötaja 
2024, Eve Uueküla – aasta sot-
siaaltöötaja 2024 ja Lii Pikas – 
aasta lastekaitsetöötaja 2024. 

Tunnustamisürituse korraldas 
Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon 
koostöös Sotsiaalministeeriumiga.
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Korteriühistute kriisiks valmisolekust Lüganuse vallas
2025. aastal saatis Lüganuse Val-
lavalitsus korteriühistutele kirja, 
milles palus vastata kortermaja-
de seisukorra ja kriisivalmiduse 
kaardistamise küsimustele. Küsi-
mustikule vastas 23 ühistut. Suurt 
tänu kõigile, kes leidsid aega vas-
tamiseks! 

Küsimustiku vastuste analüüsi 
tulemustena on selgunud, et 23st 
vastanud korteriühistust kahel on 
välja töötatud kriisiplaan. Sobiv 
varjumiskoht on kohandatud viies 
kortermajas. Sobivat generaatorit 
ega generaatori valmisolekut ei 
ole üheski küsimustikule vastanud 
kortermajas. Küll aga korterma-
jades, mis on läbimas täismahus 
rekonstrueerimise, on planeeritud 
meetmed toimetulekuks lühiajali-
se elektrikatkestusega.

Küsimustikule vastanud kor-
teriühistutest 60,9% on keskküt-
tel köetavad kortermajad. Kriisi 
lahendamise stsenaarium oleneb 
eelkõige kriisisituatsioonist, kuid 
suurtes kortermajades on pika-

ajalise elektrikatkestuse korral 
sooja ja vee tagamine kõige ras-
kem ülesanne. Toasooja ja veeva-
rustuse liigutamine kortermajani 
on tarnija vastutus, kuid tsirku-
latsiooni tagamine kortermajas 
on korteri elanike enda vastutus. 
Ulatusliku kriisi korral suunab ko-
halik omavalitsus oma tähelepanu 
avalikke teenuste kättesaadavuse 
tagamisele. Seepärast on väga 
oluline, et igal kortermajal oleks 
nii plaan, kui vajalikud vahendid 
kriisiolukorras tegutsemiseks. 

2025. aastal avanes Sisemi-
nisteeriumi eestvedamisel taot-
lusvoor „Korteriühistule kriisi-

valmiduse suurendamine 2025“. 
Toetuse andmise eesmärk on 
suurendada korteriühistu toime-
pidevust kriisiolukorras. Toetu-
se andmise tulemusel suureneb 
korterelamutes elavate inimeste 
võimekus elektrikatkestuste kor-
ral iseseisvalt hakkama saada. 
Taotlusvoor on avatud alates 
21.04.2025 kuni 30.11.2025 või 
kuni eelarvevahendite lõppe-
miseni. Tänase seisuga on taot-
lusvoor veel avatud ning ootab 
taotlusi!

Toetatakse mobiilse või stat-
sionaarse generaatori soetamist, 
avariitoite väljaehitamist gene-

raatori ühendamiseks korterelamu 
elektripaigaldisega ning sellega 
seotud ehitus- või rekonstrueeri-
mis- ja projekteerimistöid ning 
elektripaigaldise nõuetele vas-
tavuse tõendamist. Toetuse taot-
lejaks on korteriühistu ja küsida 
saab kuni 10 000 eurot toetuse 
saaja kohta. Seejuures on toetuse 
määr 100%. 

Täpsemat infot saab lugeda siit: 
https://www.rtk.ee/korteriuhistu-
le-kriisivalmiduse-suurendami-
ne-2025. 

Taotlust saab esitada RTK 
e-keskkonnas: https://shorturl.
at/95a2D .

Taotluse esitab korterühistu 
juhtkond. Taotluse loomiseks tu-
leb valida „Alusta uut taotlust“. 

Lisainfo taotlusvooru ja taotlu-
se esitamise kohta Lüganuse Val-
lavalitsuse arendusspetsialistilt: 
Kristiine Meister, Kristiine.meis-
ter@lyganuse.ee, tel 5805 3559. 

Lüganuse Vallavalitsus

Hea valla elanik!

L üganuse Vallavalitsus tuletab meelde, et kodu juurest pakendite 
äraviimisega võivad liituda kõik valla elanikud!

Sortimisuuringud näitavad, et pakendid moodustavad umbes 
30% segaolmejäätmete kogumassist ja mahuliselt isegi kuni 60%. 
Vaatamata sellele, et segaolmejäätmete konteineri tühjendamine on 
inimesele kõige kulukam, täidetakse see väga kiiresti mahukate pa-
kenditega.

Peamisteks põhjusteks, miks jätkuvalt satub nii palju pakendeid 
üldprügisse, on inimeste teadmatus ning avalike pakendikogumis-
punktide kaugus. Pakend on kõik see, millesse midagi pakendatakse, 
see hoiab asju koos või kaitseb kaupa. Samuti ei pea te sorteeritud 
pakendeid viima kaugel asuvasse kogumispunkti, vaid jäätmevedaja 
viib need ära otse koduväravast. 

Eramajades saab pakendeid üle anda konteineriga või kuni 150-liit-
rise läbipaistva jäätmekotiga. Jäätmekottide saamiseks tuleb pöördu-
da Ragn-Sellsi poole. Pakis on 25 kotti, millest jätkub vähemalt aas-
taks, kui igakuiselt ära anda 1–2 kotti. Kui pakendeid tekib rohkem 
kui kahe koti jagu, on mõistlikum koguda neid suuremasse mahutisse. 
Et säästa konteineris ruumi, tasub pakendid enne äraandmist korrali-
kult lamedaks voltida või kokku suruda.

Sõltumata pakendikonteineri suurusest maksab üks äravedu vaid 
37 senti. Seega võib pakendite korralik liigiti kogumine tuua märki-
misväärset rahalist kokkuhoidu, kuna väheneb vajadus segaolmejäät-
mete konteinerit nii sagedasti tühjendada.

Sel põhjusel soovitame ka korteriühistutel üle vaadata oma jäät-
mete sortimisharjumused ning paigaldada maja juurde eraldi paken-
dikonteiner. Nii saab iga elanik mugavalt vabaneda pakenditest juba 
tekkekohas.

Lisaks võimaldab see vähendada segaolmejäätmete konteineri suu-
rust või veosagedust. Ühekordne kulu konteineri paigaldamisel või 
vahetamisel tasub end juba mõne kuuga ära tänu püsivale kokkuhoiu-
le.

Pakendite kogumisringid toimuvad kord kuus. Soovi korral on või-
malik sõlmida leping ka harvemaks veoks, näiteks iga 8 või 12 nädala 
tagant.

Sorteeri pakendid liigiti ja liitu ukse-eest-veoga – see on mugav, 
lihtne ning aitab hoida kokku nii loodusressursse kui raha!

Olga Valijeva
keskkonnaspetsialist

Foto: Ester Karm

https://www.rtk.ee/korteriuhistule-kriisivalmiduse-suurendamine-2025
https://www.rtk.ee/korteriuhistule-kriisivalmiduse-suurendamine-2025
https://www.rtk.ee/korteriuhistule-kriisivalmiduse-suurendamine-2025
https://shorturl.at/95a2D
https://shorturl.at/95a2D
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Püssi sild on 31. augustini 
autoliiklusele suletud
Püssi linnas, Energeetika tänaval on liikluseks suletud Püssi paisu 
sild seoses rekonstrueerimisega alates 22.05.2025 kuni 31.08.2025. 
Jalakäijatele on silla ületamine tagatud, kuid palume ehitusobjektil 
arvestada töötavate masinatega.

Sõidukite ümbersõit on tähistatud vastavate liikluskorraldusvahen-
ditega ning ümbersõit pikeneb 3,2 km võrra.

Ohutut liiklemist!
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Kooli lõpetamise  
toetused tõusid
P õhikooli- ja gümnaasiumilõpetajale makstakse toetus täisealise 

lõpetaja, lapsevanema, eestkostja või hooldaja esitatud aval-
duse alusel tingimusel, et lapse elukoht on rahvastikuregistri 

andmetel Lüganuse vald.
Põhikooli lõpetajale makstava koolilõpetamise toetuse määr on 

75 eurot ja gümnaasiumi lõpetajale 100 eurot. Hõbemedaliga güm-
naasiumi lõpetajale makstava täiendava toetuse määr on 200 eurot ja 
kuldmedaliga gümnaasiumi lõpetajale 300 eurot.

Taotluse vormi leiad https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid. 
Avalduse saad saata valitsus@lyganuse.ee.

Lisainfo: sotsiaaltöötaja Eda Tärno, tel 332 5876, sotsiaaltöötaja 
Anne Kalamäe, tel 332 5843, 5566 0630.

Lüganuse vallas makstavad muud toetused
Eakate sünnipäevatoetus 50 eurot. Sünnipäevatoetus määratakse isi-
kule tema 70, 75, 80, 85, 90, 95 ja iga järgneva sünnipäeva puhul.

Üldhooldusteenuste tagamise toetus 600 eurot. Üldhooldusteenuse 
tagamise toetust on väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üld-
hooldusteenust saama õigustatud isikule teenuse osutamise tagami-
seks perioodiliselt makstav toetus. Teenuse saajale makstakse toetust, 
kui vallavalitsuse sotsiaaltöötaja on välja selgitanud isiku vajaduse 
väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldusteenuse järele. 

Küttetoetus 400 eurot. Küttetoetus on toetus küttematerjali (küt-
tepuu, brikett, pellet jms) ostuks. Toetust on õigustatud taotlema ja 
saama vähekindlustatud üksikud seaduse- ja lepingujärgsete ülalpi-
dajateta vanaduspensionärid, mittetöötavad osalise või puuduva töö-
võimega isikud.

Ranitsatoetus 150 eurot. Ranitsatoetus makstakse avalduse alusel 
1. klassi õppima asunud lapsele tingimusel, et laps on rahvastikure-
gistri andmetel Lüganuse valla elanik. 

Sünnitoetuse määr on 450 eurot. Toetus määratakse tingimusel, et 
ühe lapsevanema elukohana on rahvastikuregistrisse kantud Lüganu-
se vald vähemalt kuus kuud enne lapse sündi ning lapse elukohana on 
rahvastikuregistrisse kantud Lüganuse vald lapse sünni registreerimi-
se päevast arvates. Toetus eraldatakse kolmes võrdses osas. Toetuse 
saamiseks esitatakse ametiasutusele vormikohane kirjalik avaldus 
arvestades järgmist:

1) esimese osa saamiseks kuue kuu jooksul lapse sünnist arvates;
2) teise osa saamiseks kuue kuu jooksul lapse ühe aasta vanuseks 

saamisest arvates;
3) kolmanda osa saamiseks kuue kuu jooksul lapse kahe-aastaseks 

saamisest arvates.
Toetuse teine ja kolmas osa määratakse juhul, kui laps ja vähemalt 

üks lapsevanem on rahvastikuregistri andmetel elanud katkematult 
Lüganuse vallas alates lapse sünnist kuni toetuse taotlemise päevani.

Matusetoetus 250 eurot. Toetust makstakse isikule, kes kannab 
matmise kulud juhul kui surnud isiku viimane elukoht rahvastikure-
gistri andmetel oli Lüganuse vallas.

Tšernobõli katastroofis osalenud inimeste toetuse määr 100 eurot. 
Toetust makstakse Tšernobõli katastroofi likvideerimisel osalenud 
rahvastikuregistri andmetel Lüganuse vallas elavatele isikutele. Toe-
tust makstakse kaks korda aastas – 30. aprilliks ja 31. detsembriks. 

Loe lisaks toetuste kohta https://www.lyganuse.ee/sotsiaaltoetused

Lüganuse Vallavalitsus

Soonurme kogukonna talgud
3. mail, üle-eestilisel talgupäeval, 
kogunes Soonurme kogukonna-
maja juurde 30 rõõmsameelset ja 
toimekat talgulist. Ilm oli kevadi-
selt päikseline – ideaalne päev ühi-
seks tegutsemiseks! Mehed saa-
gisid oksi ja puhastasid ümbrust 
võsast. Naised ja lapsed riisusid, 
korrastasid lillepeenraid, istutasid 
kevadlilli ja pesid aknad puhtaks. 
Talgupäeval valmis jaaniõhtuks 
lõkkekoht. Tööta ei jäänud keegi – 
tegemist jagus kõigile. 

Pärast töökat talgupäeva ootas 
kõiki soe talgusupp, maitsev kook 
ja kohv. Meeleolukas koosolemi-
ne jätkus unistamistalgutega, kus 
jagati mõtteid ja soove küla tule-
viku kohta. Unistati sellest, et Soo-
nurme küla kasvaks ja siia koliks 

uusi elanikke ning meie kogukond 
püsiks tugev, oleks ühtehoidev ja 
tegus ka tulevikus.

Sooviti, et Soonurme külla ra-
jataks uusarendus koos vajalike 
kommunikatsioonidega, et küla-

teed oleksid tolmuvabad ja joo-
givesi puhas ning et ka küla teine 
pool saaks ühise vee- ja kanalisat-
sioonilahenduse. Samuti unistati 
kergliiklusteest marsruudil Kulja–
Soonurme–Hirmuse–Savala–Kul-
ja. Sooviti hüppeplatvormi Soo-
nurme tiigile ja et võrkpalliväljak 
saaks piiritletud. Unistasime, et 
järgmised põlvkonnad hoiaksid 
külaelu sama elavana kui meie. 
Ning üle kõige – et Eesti Vabariik 
püsiks ja oleks rahu.

Suur-suur tänu kõigile tublidele 
talgulistele, kes panustasid oma 
aega ja energiat meie küla heaks! 
Üheskoos suudame palju!

Naima Soppe
Soonurme Külaseltsi eestvedaja

Kiviõli päästekomando tähistas 95. sünnipäeva
10. mail tähistas Kiviõli päästeko-
mando 95. sünnipäeva avatud uste 
päevaga. Külalisi võõrustati pann-
kookide ja põnevate tegevustega.

Komandopealik Andres Tartu ei 
pea 95 aastat küll pikaks perioo-
diks, sest Eestis on mitmeid ko-
mandosid veel vanemaid. „Samas 
on nende aastakümnete jooksul 
palju juhtunud: kustutatud tuleka-
husid maastikul, tööstustes, prü-
gilates; rutatud appi inimestele; 
valmis uus komandohoone; lisaks 
päästetöödele ollakse valmis krii-
sides aitama.“ 31 aastat ametis 
olnud komandopealik on uhke 
oma meeste üle, kes on viimase 
20 aasta jooksul saanud 18 korral 
elupäästemedaleid. 

Sünnipäeval küpsetasid päästjad 
pannkooke, õpetasid termokaame-
raga töötamist, sai aja peale selga 
panna päästjate tööriideid, räägiti 
veeohutust ja kriisivalmidusest, 
õpetati südamemassaaži tegemist, 
tutvustati tehnikat, näidati, kuidas 
päästjad liiklusõnnetuse puhul 
tegutsevad, toimus osalejamäng 
ja jagati loosiauhindu. Sündmu-
sel olid abis Purtse vabatahtlikud 
päästjad tuleohutust õpetamas. 

Tuletõrjekomando loomiseni 

1930. aastal viis asjaolu, et 1920. 
aastal avati Kiviõlis põlevkivikae-
vandus ning hakati ehitama keemia-
kombinaati. Esimene tuletõrjedepoo 
ehitati barakkide vahele, kus elasid 
tööstuse ja kaevanduse töölised. 

1959. aastal, kui keemiakombinaat 
oli kasvanud suureks, ehitati tule-
tõrjujatele uus depoo keemiakom-
binaadi kõrvale. 60ndate aastate 
alguses kuulus Kiviõli tuletõrjeko-
mando Kohtla-Järve tuletõrjema-
leva alla ning sai professionaalseks 
komandoks Kiviõli TK-4. 

22. septembril 2023. aastal lõi-
gati lint läbi linna äärde ehitatud 
uuel Kiviõli komandohoonel. 
Uus hoone ja selle peasissepää-

su juurde loodud 3D-prinditud 
betoonist seinapannoo „Pitser“ 
esitati Eesti Betooniühingu ja Ees-
ti Ehitusmaterjalide Tootjate Liidu 
korraldatavale konkursile „Aas-
ta betoonehitis 2023“ kandidaa-
diks. Konkursil pälvis Kiviõli hoo-
ne ehitanud ettevõte Dreibau OÜ 
Äripäeva ehitusuudiste eriauhinna.

Annely Oone
kommunikatsioonijuht

Kelmused Eestis: kuidas neid ära tunda ja vältida?
Viimastel kuudel on Eestis sage-
nenud erinevad petuskeemid, kus 
kelmid kasutavad telefonikõnesid 
ja esinevad usaldusväärsete asu-
tuste, nagu Omniva, Swedpanga 
või politsei esindajatena. Nende 
eesmärk on inimestelt välja petta 
isiklikke andmeid või raha. 

Kuna kelmid muutuvad üha nu-
tikamaks ja petuskeemid järjest 
tõetruumaks, on oluline teada, 
kuidas neid ära tunda ning kuidas 
ennast ja oma lähedasi nende eest 
kaitsta. 

Toon välja petuskeemid, millega 
on inimesed minu poole kõige ti-
hedamini pöördunud.

Viimastel kuudel on sagenenud 
Omniva nimel tehtavad petukõ-
ned. Kelmid helistavad ja väida-
vad, et teile on saabunud tähtis 
kiri, mis asub Omniva sorteerimis-
laos. Nad väidavad, et kiri vajab 
edastamiseks kinnitamist ja aad-
ressi, kuhu see toimetada, mistõt-
tu küsitakse teie isikuandmeid ja 
lubatakse edastada jälgimiskood. 
Seejärel palutakse teil Smart-ID 
kaudu oma isik kinnitada, mille 
kaudu annate aga tegelikult kelmi-
dele juurdepääsu teie pangakonto-
le. Edasine asjade käik kulgeb aga 
nii, et mingit tähitud kirja teieni ei 
jõua, vaid kelmid kannavad teie 
konto tühjaks. 

Teine levinud skeem on petukõ-
ned, kus helistaja esitleb end po-
litseinikuna. Kelm väidab, et teie 

nimele on üritatud võtta pangalae-
nu või et olete seotud mõne muu 
kuriteoga. Lahenduseks pakutak-
se, et teid ühendatakse pangaga, 
kus palutakse edastada täiendavad 
isikuandmed. Tegelikkuses pole 
helistajal aga mingit seost politsei 
ega pangaga – tema eesmärk on 
koguda teie andmeid ja võimalu-
sel pääseda ligi teie pangakontole. 
Andmed ja Pin-koodid kätte saa-
nuna, kannavad nad tühjaks teie 
pangakonto.

Kolmas levinud petuskeem on 
sugulaste nimel tehtavad kõned. 
Selle skeemi puhul helistab keegi, 
kes karjub näiteks: „Ema, ema, ma 
olen sattunud avariisse!“, ning see-
järel katkeb kõne. Peatselt helistab 
teine isik, kes esitleb end politsei-
niku või juristina ning väidab, et 
teie lähedane vajab kiiresti raha-
list abi kindlustuse või ravi jaoks. 
Raha soovitakse kätte saada su-
larahas, ning kelm võib pakkuda, 
et keegi tuleb sellele koju järele. 
Antud skeemis ei anta inimesele 
palju aega mõelda – kõik toimub 
väga kiiresti. Kui potentsiaalne 
kannatanu on viidud haavatavas-
se seisundisse, saabub ukse taha 
kuller, kellele tuleb üle anda kõik 
kodus olev sularaha ja isegi pan-
gakaart koos koodidega. On olnud 
ka juhtumeid, kus inimene saade-
takse sularahaautomaati raha välja 
võtma ning siis tuleb sellele keegi 
järele.

Isiklik kogemus kelmidega
Olen isegi saanud mitmeid kelmi-
de kõnesid, mis puudutasid eri-
nevaid petuskeeme. Ühel korral 
vestlesin nendega tundide kaupa. 
Nad räägivad palju kasulikke asju, 
näiteks: „Olge ettevaatlikud, pe-
tuskeemid liiguvad, ärge usaldage 
helistajaid, kuid meie ei ole kel-
mid, meie abistame teid!“ Samas 
küsivad nad pidevalt isiklikke and-
meid, paludes isegi tõmmata oma 
telefoni äpp, mis võimaldab neil 
kaugelt pääseda teie seadmesse, 
nagu näiteks AnyDesk.

Kõikidel helistajatel on aga 
üks märkamist vääriv ühine joon 
– nad räägivad väga kiiresti, ena-
masti vene keeles, ei luba vahele 
sekkuda ega lisaküsimusi esitada. 
Kõne toon on jõuline ja kohati ise-
gi agressiivne, kui keeldud neile 
andmeid andmast või ütled, et oled 
unustanud oma isikukoodi. Kui 
nad ei saavuta kiirelt oma eesmär-
ki, muutuvad nad agressiivseks ja 
ähvardavad rahalise trahviga, mis 
nende sõnul võetakse automaatselt 
teie pangakontolt.

Sellised kõned on väga kahtla-
sed ja selgelt kelmide poolt tehtud. 
Ametlikud asutused ei küsi kunagi 
teie paroole ega palu teil laadida 
alla mingeid äppe, mis võimaldak-
sid neil pääseda teie seadmesse. 
Kui helistaja ei anna teile võima-
lust esitada küsimusi või täpsustu-
si, on see selge märk, et midagi on 

valesti.

Kuidas end kaitsta?
Ärge jagage telefoni teel isiklikke 
andmeid ega Smart-ID või Mo-
biil-ID kinnitusi.

Kui saate kahtlase kõne, katkes-
tage see ja võtke asutusega asja-
olude selgitamiseks või kindluse 
saamiseks ise ühendust ametlikel 
kontaktidel.

Ärge tehke kiirustades võõras-
tele rahalisi ülekandeid ega andke 
sularaha võõrastele inimestele.

Rääkige petuskeemidest ka oma 
eakate lähedastega, sest just nemad 
on sageli kelmide sihtmärgiks.

Kui kõne tundub kahtlane, on 
alati parem see katkestada ja pöör-
duda iseseisvalt asutusse, kelle ni-
mel kõne tuli. Kui teil on raskusi 
ise asutusse pöördumisega, paluge 
abi sugulastelt või sõpradelt või 
kirjutage veebipolitseinikule. Me 
aitame hinnata juhtunut ja anname 
nõu, kuidas edasi käituda.

Kelmid kasutavad hirmutamis-
taktikat ja loovad olukordi, kus 
inimesed tunnevad vajadust kii-
resti reageerida. Seetõttu on olu-
line jääda rahulikuks, analüüsida 
olukorda ja kontrollida infot enne, 
kui midagi ette võtate. Mida tead-
likumad oleme, seda keerulisem 
on kelmide plaanid ellu viia.

Darja Park   
veebipolitseinik

Foto: Soonurme Külaselts

https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
https://www.lyganuse.ee/sotsiaaltoetused
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Lüganuse valla lasteaedade olümpia
13. mail toimus Lüganuse valla lasteaedade olümpia, millest võtsid osa kõikide valla lasteaedade suuremad ja väiksemad lap-
sed. Meeleolukas spordipäev viidi läbi Kiviõli Arenal, kus on suurepärased võimalused kergejõustikualade harrastamiseks.

H aigustest hoolimata oli 
kohal seitsme rühma lap-
sed. Kokku oli võistlustu-

les 67 last, kellest 12 olid pisike-
sed põnnid (1,5–4aastased).

Pisipõnnid võistlesid kaugus-
hüppes, 50 m jooksus ja palli-
viskes. Koolieelikud seevastu 
eelnevatele aladele lisaks veel 
400 m jooksus ja lendava taldriku 
lennutamises. 

Lastele lisaks said omavahel 
sõbralikult mõõtu võtta ka õpeta-
jad: kummikuviskes, palliviskes 
ja 50 m kiirkõnnis.

Kokkuvõttes olid kõige sport-
likumad õpetajad Sonda Puravike 
rühmas, kes tegid puhta töö kum-
mikuviskes, ülejäänud aladel anti 
veidi võimalust ka teiste rühmade 
õpetajatele.

16.05.2025 anti Püssi lasteaia 
Vaarika rühmale üle Lüganuse 
valla lasteaedade olümpia võidu-
karikas ning 23.05.2025 Maidla 
100 ürituse raames anname Son-
da Puravike rühmale üle „Maid-
la lasteasutuse sportlikum rühm 
2025“ võidukarika.

Suur tänu: Lüganuse vallale 
toetuse ja abi eest; Oleg Grossi-
le, kes andis igale osalejale pudeli 
vett; Maidla Koolile, kes hoolit-
ses kerge kehakosutuse eest.

Suur tänu vabatahtlikele: Lüga-
nuse valla töökad ametnikud koos 
vallavanemaga; Maidla kooli 

töökas personal, koos direktoriga 
ja 7. ja 8. klassi õpilased; kohtu-
nikud Karmen Kõrts, Ann Leon, 
Liina Järvi, Marge Eiert ja Meelis 
Höövelson; eriline kiitus läheb 
ka ilmataadile, kes andis selleks 
võistluspäevaks väga ilusa ilma.

Tiina Höövelson
ürituse peakorraldaja

Marjakese lasteaed  
tähistas emadepäeva

I ga rühm lasteaias oli 
agaralt ettevalmistu-
si teinud, et just see 

päev – emadepäev, oleks 
eriline. Emadele sai ette 
näidatud hoolega õpi-
tud luuletused, laulud, 
tantsud, näidend. Laste 
esitus oli siiras ning sü-
damlik. Õnnepisar oli 
nii mõnegi ema-vana-
ema silmas. Värvilised 
kevadlilled ootasid aga 
oma etteastet emade-
le! Samuti ei puudunud 
koos kokkamisminutid. 
Kaunistatud roosiõiega 
purki tuli väga täpselt 
mõõta retseptis ettenäidatud küpsetusained. Oluline oli see, et ained 
saaksid ilusasti kihiti pandud. Kõige peale loomulikult šokolaadinööbid 
ja värviandjad kuivatatud jõhvikad. Küpsetamine jäi koduseks tööks. Nii 
lapsed kui emad-vanaemad olid tähelepanelikud ja põnevil – kuidas küll 
välja tuleb!

Elus on palju ilusaid asju, kuid ema on kõige ilusam ja parem. Ema 
töö on vahest raske, kuid see töö on maailma parim. Lapsel võib mõnel 
päeval paha tuju olla või meel on lihtsalt kurb. Lohutajaks on ikka kal-
lis ema. Samuti parim koht, kus nutta on oma ema süles. Ema suudab 
luua turvatunde ja muremõtted kaovad kui võluväel. Hellus ja armastus 
on see, mis saadab last terve elu. Koos emaga kogetakse palju ilusaid ja 
helgeid hetki. Iga laps vajab tähelepanu, armastust ja toetust – seda kõike 
vajab ka ema. Iga laps teab ka seda, et kõige parem kalli on oma ema kal-
li. Ema on selline inimene, kes asendab kõiki teisi, kuid Teda asendada ei 
suuda keegi! Ei tea, kuidas küll on nii, et ainult ema oskab näha maailma 
lapse silmade läbi?

Olgu see päev täidetud soojuse, naeru ja imeilusate lilledega, mida on 
kinkinud lapsekäsi!

Kallid emad ja vanaemad! Aitäh, et olete olemas iga päev, iga hetk oma 
lapsele! Päikeselist ja ilusat kevadet!

Tiio Reisi 
vanema rühma õpetaja 

Lüganuse valla  
ühendatud noortekeskuste 
juhiks sai Egle Kasela

T eatavasti loodi hil-
juti Lüganuse Val-
lavalitsuse ettepa-

nekul ning Vallavolikogu 
toetusel Lüganuse Valla 
Noortekeskus, mis alustab 
tegevust 1. juunil 2025. 
Uus keskus ühendab kõik 
seni eraldiseisvad valla 
noortekeskused: Kiviõli, 
Maidla ja Püssi noortekes-
kused, Lüganuse Noorte-
maja ning noortetoad Son-
da alevikus ja Varja külas.

Lüganuse Vallavalitsus 
korraldas uuele asutuse-
le juhi leidmiseks avali-
ku konkursi, mille võitis 
pikaajalise kogemusega 
noorsootöötaja ja senine Kiviõli Noortekeskuse juhataja Egle Kasela, kes 
asub ametisse 1. juunil 2025.

Uue juhtimismudeli eesmärk on tagada noorsootöö parem koordineeri-
tus, sisuline kvaliteet ja mitmekesisemad võimalused kõigile valla noor-
tele. Noortekeskuste ühendamine aitab muuta noorsootöö professionaal-
semaks, tõhusamaks ja paremini kättesaadavaks üle kogu valla.

Max Kaur
abivallavanem hariduse-, kultuuri-, spordi-, noorsootöö- ja sotsiaalvaldkonnas
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Lüganuse valla koolieelikud  
avastasid Kiviõli Kunstide Kooli 
7. mai hommikupoolikul oli Kiviõli Kunstide Koolis melu rohkem kui tavaliselt – külla saabusid Lüganuse valla koolieelikud. Kok-
ku kogunes meid rõõmustama 52 väikest külalist, kes said põigata kunsti ja muusika võlumaailma ning näha oma silmaga sadu 
lennukeid.

M uusikatoas said lapsed 
näha ja kuulda, kui-
das pillid häält teevad. 

Akordioni seest tuli tuul, mis pa-
neb kuulama. Harf kujutas heliga 
ette õhupallide taevasse laskmist, 
kontrabass aga näitas, et ta pole 
mitte ainult suur viiul, vaid ka 
võimsate bassidega pill.

Flöödiõpetaja mängis tuttavat 
„Robin Hoodi“ viisi ja rääkis, kui-
das flöödi pealt võib vastu peegel-
dada enda nägu. Akordioniõpetaja 
rõõmustas kuulajaid „Juba linnu-
kesed“ lauluga ja viiul õpetas, kui-
das teha häält nagu lõoke või karu. 
Lõpuks panid lapsed silmad kinni 
ja kuulasid kaugemaid helisid – ja 
tõepoolest, silmad kinni kuuleb 
paremini, eriti kui vaikselt istuda.

Kunsti esimeses töötoas valmis-
tasid lapsed endale mängulooma. 
Mõnel tuli sabaga kass, teisel vahva 
öökull, aga kõik said voltimise ja 
värvidega päris kenasti hakkama. 
Teises kunstitunnis loodi aga maalid. 
Tõestus sellest, et igas lapses peitub 

kunstnik – keegi ei küsinud „kas nii 
võib?“, vaid lihtsalt tegutses. 

Viimane peatus oli lennumu-
delismi klass, mis pani paljudel 
silmad särama. Seal oli rohkem 
lennukeid kui nii mõneski len-
nujaamas. Pärast tutvumist len-
nukiklassiga said kõik õpilased 

proovida, kui kaugele lendab pa-
berlennuk. Mõni maandus küll 
õpetaja jalge ette, teine lendas 
õpetajale õlale – aga iga lapse len-
nutatud lennuk lendas.

Tore hommikupoolik sai kiiresti 
läbi ja jättis kõigile rõõmsa tunde 
– nii lastele kui õpetajatele. Lapsed 

olid tragid, uudishimulikud ja julged 
katsetama. 

Nüüd ootame aga lapsi tagasi, sest 
Kiviõli Kunstide Kooli vastuvõtt toi-
mub juba 4. juunil kell 16.00–18.30!

Kaarin Aamer
Kiviõli Kunstide Kooli õppealajuhataja

Maidla kool 100
2025. aastal tähistab Maidla kool oma 100. juubelit – sajand haridust, kogukonnatunnet ja kultuuripärandi hoidmist Maidla kü-
las Lüganuse vallas. See väärikas verstapost on tunnistus kooli pühendumusest ja olulisest rollist piirkonna haridus- ja kultuuri-
elus.

M aidla kool alustas oma 
tegevust mõisakomplek-
sis 1925. aastal, asudes 

endises Maidla mõisa härrastema-
jas. Tänaseks on kooli kasutuses 
nii mõisa peahoone kui ka mitmed 
kõrvalhooned, samuti on mõisa-
territooriumi vanale vundamendi-
le ehitatud lasteaiamaja. Mõisa-
kompleks oma pargiga on oluline 
osa Eesti kultuuripärandist ning on 
muinsuskaitse all.

Tänaseks on Maidla kool aas-
ta-aastalt kasvav lasteaed-põhi-
kool, kus koolis õpib 64 õpilast 
ning lasteaias 63 last. Kooli mis-
siooniks on pakkuda võrdseid 

võimalusi avatud õpikeskkonnas, 
toetades õpilaste mitmekülgset 
arengut. Lasterühmad tegutsevad 
Maidlas, Sondas ning Erras ning 
kõik rühmad on oma õpetajate 
nägu. Koolis pööratakse suurt tä-
helepanu kodukandi ajaloo õpeta-
misele ning õpilaste kaasamisele 
erinevatesse ülekoolilistesse tege-
vustesse.

Läbi kogu õppeaasta on koo-
lis toimunud erinevad sajandale 
juubelile pühendatud sündmused 
– küpsisetordi tegemine, kooli kal-
listamine, laternamatk, sada viset 
pühendusega maidlakandi sport-
lasele Heino Lipule, kuldvillak, 

saja muinasjutu talvemaa, maius-
te viimine metsloomadele, savist 
öökullide meisterdamine – neid 
tegevusi on toimunud veel ja veel! 
Aitäh kõikidele kolleegidele, kes 
on teinud meie õppeaasta nii mit-
mekesiseks!

Kooli juubeliks on rajamisel 
saja roosi peenar, mille sordid on 
juba kinnitatud ning projektile on 
saadud Muinsuskaitseameti nõus-
olek. Täname kõiki annetajaid, kes 
oma panuse peenra rajamiseks on 
andnud.

Juubeliaasta tähistamine
Maidla kooli 100. juubeli tähis-

tamine toimub 23. augustil 2025. 
See on aeg meenutada minevik-
ku, tähistada olevikku ja vaadata 
tulevikku, jätkates traditsioone ja 
väärtusi, mis on kooli kandnud 
läbi sajandi. Üritus algab regist-
reerimisega kell 13.00, millele 
järgneb pidulik aktus.

Õhtul toimub endiste ja prae-
guste töötajate vastuvõtt ning tant-
suõhtu ansambliga Põhjatu. Roh-
kem infot leiate kooli kodulehelt! 

Kohtumiseni Maidlas!

Evely Press
direktori kohusetäitja

Foto: KKK
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Sonda kogukonna- 
maja sünnipäev   
Sonda kogukonnamaja, endine kool, ehitati 1974. aastal. Seega 
täitus majal eelmisel aastal viiskümmend aastat. 

M aja juubeliaastal sai idee suu-
rest sünnipäevapeost idane-

ma pandud ja nii see sellel aastal 
teoks saigi. Niisiis tähistasime koos 
endise kooli vilistlastega maja viie-
kümne esimest sünnipäevapidu. 

2. mail tuunisime tuuningu-
kambris SilvaKaisu OÜga valmis 
imeilusad liblikamaalid, mis jäid 
maja kaunistama. Järgmist päeva 
alustasime laste olümpiaga. Võist-
luseid viis läbi Tiina ja kohal oli 
ka Metsahaldjas. Mis olümpia see 
oleks olnud, kui sportlased poleks 
medaleid kaela saanud? Sel korral 
olid kõik kuldmedalit väärt ja või-
sid medaliga rinna uhkelt kummi 
ajada. 

Koolilõuna valmistasid ette An-
neli ja Marge. Üks vägev nostalgi-
line lõunasöök! Klassijuhatajatunni 
viis läbi õpetaja Virve. Tuletasime 
meelde, mis tunne oli sada aastat ta-
gasi koolipingis istuda. Tänud raa-
matukoguhoidja Stellale, kes lubas 
meid vana koolimaja klassituppa. 
Tänu Virvele oli meil maja fuajees 
väljas ka kooli ajalugu.

Huviringide kontsert ja harras-
tusteatri esietendus haaras nii kaa-
sa, et ei saanud arugi, kuhu need 
tunnid kadusid ning saabuski aeg 
üheskoos Sonda noortetoa noorte 
valmistatud maitsvat küpsisetorti 

nautida. Suured tänud noortele tor-
dimeistritele – peakondiiter Teana 
Eliise ja tema abiline Lysandra. Kui 
kõht mõnusalt magusat täis, jõudis 
kätte aeg tantsupõrandal jalga kee-
rutada retroansambel Cantare muu-
sika saatel. 

Ja see pole veel kõik. Väsimatud 
pidulised olid valmis õhtut lõpeta-
ma karaoke laulmisega ja oskajad 
muusikud ei pidanud paljuks klave-
ri mustadelt ja valgetelt klahvidelt 
tuntud meloodiaid välja võluda. 
Päeva jooksul oli avatud poeke tuu-
ningukambris ja väikeses töötoas 
võimaldati meisterdada vanast uus. 
Avatud oli ka kasutatud rõivaste 
nurgake. 

Oli üks tore päev vahvate külalis-
tega ja toetava kogukonnaga. 

Suured tänud kõigile vabatahtli-
kele! 

Ürituse viis läbi SilKar MTÜ 
koostöös Sonda rahvamajaga ning 
Lüganuse kultuurikeskusega. Üri-
tust rahastas Õiglase Ülemineku 
Fond. 

Karmen Kõrts
korraldaja

Lüganuse valla noor – tule päevalaagrisse!
Lüganuse valla noorte päevalaag-
rid toimuvad sellel aastal perioodil 
juuli kuni august:
• 28.07–01.08.2025 Varja noor-
tetuba, juhendaja Triinu Juust. 
Lisainfo tel 5608 9079 või e-posti 
teel varja.noortetuba@lyganuse.
ee.
• 04.08–08.08.2025 Kiviõli noor-
tekeskus, juhendaja Karina Che-
burashkina. Lisainfo tel 5812 0832 
või e-posti teel  kivioli.noortekes-
kus@lyganuse.ee 
• 04.08–08.08.2025 Sonda noor-
tetuba, juhendaja Ann Leon. Li-
sainfo tel 5301 4311 või e-posti 
teel sonda.noortetuba@lyganuse.
ee.
• 11.08–15.08.2025 Maidla 
noortekeskus, juhendaja Marge 
Eiert. Lisainfo tel 5389 2047 või 
e-posti teel maidla.noortekeskus@
lyganuse.ee.
• 11.08–15.08.2025 Lüganuse 
noortemaja, juhendaja Kärt Rii-
ves. Lisainfo tel 5803 9038 või 
e-posti teel lyganuse.noortemaja@
lyganuse.ee.

Laagrite põhiprogramm on kõi-
kides laagrivahetustes sarnane: 
• Proto avastuskeskuse külasta-
mine ja õppeprogrammi „Kuuma-
õhupall“ läbimine
• Tehnoloogia töötuba (Merkuur 

OÜ) 
• VR-programmi loomise töötuba 
(BlueRay OÜ)
• 3D-disain ja -printimine 
• Mängud ja põnevad tegevused

Osalejatele on tagatud lõuna-
söök ja tervislik vitamiinipaus. 

Eelregistreerimine juunikuu 
jooksul, kohtade arv on piiratud. 
Laagris osalemine tasuta. Eelisjär-
jekorras võetakse laagrisse Lüga-
nuse vallas elavaid noori, samuti 
lasterikaste perede lapsi. Lisainfot 
saate noortekeskustest ja -tuba-
dest.

R e -
g i s t r e e -
r u m i s e k s 
ava link: 
h t t p s : / /
shorturl.at/
jVwPk või 
ava regist-
reerimisvorm QR koodiga:

Lüganuse Vallavalitsus

Lüganuse valla noored  
andsid sisendit suveks
Aprilli lõpus oli 7–16-aastastel noortel võimalik sotsiaalmeedias täita suveplaanide küsitlusvorm. Vastajaid oli erinevast vanu-
serühmast, kokku 94 noort. 

K õige enam oli vastajate 
seas 13-aastaseid noori, 
kõige vähem 8-aastaseid. 

Vastajaid oli kõikidest meie 
vallas asuvatest õppeasutus-
test: Maidla Koolist vastas 12 
noort, Kiviõli Riigikooli Pargi 
õppekohast 15, Lüganuse õppe-
kohast 16, Viru õppekohast 49, 
muust koolist 2. 

Noorte tagasiside põhjal 
soovitakse kõige rohkem osa 
võtta päevalaagrist, mille kest-
vus oleks 5 päeva. Samuti 
soovitakse, et suvel toimuksid 
päevalaagrid rohkem kui ühel 
korral. Koguni 68,1% vastanud 
noortest tahaksid suvel rohkem 
koosolemist. 

Korraldatud väljasõidud pa-
kuvad noortele suurt huvi, lausa 
91,6% sooviksid osa saada eri-
nevatest väljasõitudest. Kõige 
populaarsemateks kohtadeks 

osutusid – Vudila (71,6%), 
Vembu-Tembumaa (67%), Tea-
duskeskus AHHAA( 65,3%), 
Kiviõli Seikluskeskus (64,2%), 
Põgenemistuba (63,2%), Ote-
pää Seikluspark (55,8%), Tal-
linna Loomaaed (52,6%). Väl-
jasõitudest ei soovinud osa 
võtta 7% vastanud noortest. 

Tegevused, mida noored su-
vel teha sooviksid: sportimine 
(66,3%), kokkamine (57,9%), 
seltskonnamängud (56,8%), 
meisterdamine (56,8%), töö-
toad (54,7%), telkimine met-
sas koos ööbimisega (53,7%), 
joonistamine (50,5%), dis-
koõhtud (49,5%), aarete jaht 
(46,3%), loodusmatk/rännak 
(42,1%), esmaabi (41,1%), mat-
ka- ja loodustarkused (41,15), 
disc golf (35,8%), laulmine 
(28,4%), näitlemine (26,3%), 
planeerimata aeg/oskus ise 

aega sisustada (25,3%), Kodu-
tütarde ja Noorkotka tarkused 
(23,2%), keeleõpe (22,1%), tal-
gud (20%), raamatute lugemine 
(11,6%), luuletamine (8,4%). 

Noortel vanuses 13+ oli või-
malus teada anda, millist tööd 
ollakse valmis suvel tegema, et 
taskuraha teenida: muru niitmine, 
ehitustööd, trimmerdamine, koer-
te ja kassidega jalutamine, aedade 
värvimine, erinevad aiatööd, hee-
geldamine ja toodete müük, laste 
hoidmine, asjade tassimine, ko-
ristamine, söögi tegemine, puude 
ladumine, marjade korjamine. 

Igal noorel oli võimalus jätta 
ka omapoolseid mõtteid ja et-
tepanekuid. Oodatakse rohkem 
võimalusi noortele rahateenimi-
seks, Liimala rannas võiks olla 
supilaua rent ning rohkem tege-
vusi, oodatakse rohkem sünd-
musi (võrkpallimängud, aarde-

jahid, õpilasmalev, kontserdid), 
rohkem töövõimalusi, rohkem 
erinevaid tegevusi noortele val-
las ning Kiviõli ja Püssi linnas, 
raamatukogu võiks olla kauem 
avatud, supilauaga sõitmisvõi-
malusi, teiste riikide külasta-
misvõimalused, ööbimisega 
laagrid, noortediskod, talgud, 
mediteerimine, jooga, suvine 
noortekohvik, kui läheb hästi, 
siis alatine noortekohvik.

Kogutud noorte suveplaani 
info jõuab valla noortetuba-
desse teadmiseks ning MTÜ 
Maidla Noored võtab projekti 
kirjutades juba antud mõtted 
aluseks, et augustikuus paremi-
ni projekti ellu viia.

Kohtumiseni laagrites ning 
erinevatel väljasõitudel!

Gerri Alamets
MTÜ Maidla Noored

https://shorturl.at/jVwPk
https://shorturl.at/jVwPk
https://shorturl.at/jVwPk
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MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE

Hilda Maaslepp   06.10.1928 – 25.04.2025
Elju Kärbo   13.01.1948 – 01.05.2025
Galina Kaurla   21.04.1949 – 27.04.2025
Agu Pärnamäe   23.05.1940 – 02.05.2025
Helve Viirsalu   01.09.1942 – 07.05.2025
Helga Anniko   19.07.1931 – 07.05.2025
Aare Lek   13.03.1938 – 11.05.2025
Hildegard Bobrõševa 30.03.1932 – 13.05.2025
Kalle Vospert   24.10.1947 – 14.05.2025
Helvi Lõhmuste   19.02.1940 – 15.05.2025
Aleksandr Redjolkin  12.04.1938 – 16.05.2025

Õnnitleme maikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!     

97
Anna Chashchina

94
Hans Hammel
Maudi Jõesaar

Maria Shamraeva

93
Evi Suppi

Enda Kalmiste

91
Magda Tarum
Liis Virkebau

Maria Kull

90
Nikolai Dunajev

85
Paul Juhanson

Ain Laur
Milvi Orro

Leila Estna
Galina Vassiljeva

Larissa Lukina

80
Aime-Maie Kobelik

Maie Beljajeva
Lii Remmak
Eha Tohver

75
Jaak Sibrits

Igor Molotov
Toomas Pulver

Nelja Jevdokimova
Sirje Ader

Nina Boyko
Vera Cheremis

Liidia Naur
Vaike Obuhhova

Valentina Nikolajeva
Siina Heinmaa

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõud-
nud vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). 

Palume neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, 
anda sellest teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti 

teel viivian.pall@lyganuse.ee.  

PILTUUDIS

44. Püssi seeriajooks startis edukalt kevadise Kiviõli Arena etapiga
Tänavune legendaarne jooksusari 
sai tugeva hoo sisse – kevadisel 
avaetapil Kiviõli Arenal osales ligi 

üheksakümmend jooksjat. 44. Püs-
si seeriajooks jätkub kahe järgmise 
etapiga:

18. juulil Uljaste järve ääres.
19. septembril finaaletapp Püssi 

linnas.

Tule osalema – liikumine on 
terviseks ja head emotsioonid on 
garanteeritud!

Lüganuse korvpallimeeskonna hooaeg 2024/2025
L üganuse korvpallimeeskond on lõppenud 

2024/2025. hooajal teinud väga head tööd 
ja näidanud, et meeskonnavaim viib edasi ja 

lähemale eesmärkidele. Lääne-Virumaa Kossulii-
gas saavutati vägagi kõrgetasemelises konkurent-
sis kokkuvõttes tubli kuues koht, kuid paremaks 
tulemuseks hooajast jäi meeskonna II koht Ida 
regiooni rahvaliiga turniiril.

Põhiturniiri võit rahvaliigas andis Lüganuse 
meeskonnale hea eelise finaaliks, ent tõeline kat-
sumus tuli finaalis. Pingelises ja närvesöövas koh-
tumises KK Hito/Elvaremiga tuli pärast lahingut 
lisaajal vastu võtta napp kaotus. Hoolimata kaotu-
sest on Lüganuse meeskonna saavutus ikkagi väga 
hea ja II koht väärib kindlasti tunnustust. 

Selliseid tulemusi ei oleks olnud võimalik saa-
vutada ilma fantastiliste mängijate ja pühendunud 
treeneri abita. Eriline tänu kuulub just treener 
Priidule, kelle juhendamisel meeskond võitles ja 
kasvas, kaasates hooaja jooksul mitmeid noor-
mängijaid. 

Samuti ei saa me unustada Lüganuse korvpalli-
meeskonna suurepäraseid toetajaid ja sponsoreid, 
kelle panus on olnud hindamatu. Tänu teie toele 

suudab meeskond kindlasti jätkata oma teekonda, 
pakkudes kogukonnale elamusi ning arendades 
oma oskusi ja järelkasvu. Suur tänu ka kõikidele 
fännidele – teie energia ja toetus on andnud mees-
konnale palju, et võidelda ja panustada maksi-
maalselt igasse mängu.

Lüganuse meeskond saab hooaja tulemusi uh-
kusega meenutada ja jääb lootma veelgi parema-

tele tulemustele järgmistel hooaegadel. Suured 
tänud veel kord kõigile, kes on meie tegemisi 
toetanud ja aidanud meil püüelda aina kõrgemate 
eesmärkide poole!

Uute mängudeni!

Risto Lindeberg
Lüganuse korvpallimeeskonna eestvedaja

Kehalise aktiivsuse suurendamine on üks olulisemaid  
samme oma tervise eest hoolitsemisel

K evad on käes, õhtud on valgemad ning tänu 
sellele viibime aina rohkem värskes õhus. 
Liikumisharjumuste parandamine piken-

dab tervena elatud aastate arvu, tõstab elukvaliteeti 
ning aitab ennetada erinevate tervisemurede teket. 
Selleks, et oma kehalist aktiivsust hinnata, on too-
dud mõned näited erinevate aktiivsuse tasemete 
kohta: 
• Istuv eluviis – peamiselt kontoritöö, istuva ise-
loomuga hobid, vähem kui 5000 sammu päevas 
ning ebaregulaarne liikumisharjumuste muster. 
• Mõõdukas kehaline aktiivsus – kiirkõnd, rahu-
lik ujumine või rattasõit, matkamine. 
• Tugev kehaline aktiivsus – jooksmine, suusata-
mine, hüppamine, pallimängud.

Maailma Terviseorganisatsioon on koostanud 
liikumissoovitused igale vanusegrupile:
• Lapsed ja noored peaksid vähemalt 1 tund päe-
vas harrastama mõõduka kuni tugeva intensiivsu-
sega aeroobset liikumist ning vähemalt 3 päeval 
nädalas tugeva intensiivsusega aeroobseid tegevu-
si ning luid ja lihaseid tugevdavaid tegevusi. Noor-
tel, kes on olnud pigem väheaktiivsed, soovitatak-

se liikuda vähemalt 30 minutit päevas. Soovitatav 
sammude arv päevas 12 000–16 000.
• Täiskasvanud vanuses 18–64 peaksid liikuma 
vähemalt 2,5–5 tundi nädalas mõõduka inten-
siivsusega või 1,25–2,5 tundi nädalas kõrge in-
tensiivsusega. Soovitatav sammude arv päevas 
7000–13 000.
• 65-aastased ja vanemad inimesed peaksid asen-
dama istumise mistahes liikumisega ning vähe-
malt 2,5–5 tundi mõõduka intensiivsusega. Selleks 
sobivad nii aiatööd, jalutamine, rattaga sõitmine, 
kui ka näiteks lapselastega mängimine. Soovitatav 
sammude arv päevas 6000–8500 ning rehabilitat-
siooni eesmärgil 3500–5500.

Mõtle läbi, milline on sinu kehalise aktiivsuse 
tase ning kas liikumissoovituste norm on täidetud 
või saaksid seda parandada läbi erinevate sporti-
misvõimaluste. 

Lüganuse vallas on palju erinevaid võimalusi 
aktiivseks aja veetmiseks. Pargi 9 spordiväljakud 
Kiviõlis annavad võimaluse nii lastele, täiskasva-
nutele kui ka eakatele üheskoos liikuda. Püssi ma-
dalseiklusrada sobib nii lastele kui täiskasvanutele 

füüsilise võimekuse parandamiseks ning spordi-
väljakud võimaldavad üheskoos sportmängude 
harrastamist. Maidlas on olemas välijõuväljak, kus 
on võimalik treenida kõiki suuremaid lihasgrup-
pe. Peaaegu igas suuremas piirkonnas on olemas 
spordiväljakud pallimängude harrastamiseks ning 
lisaks on üle kogu valla olemas võimalused kerg-
liiklusteede kasutamiseks ning parkides või metsa-
tukkades aja veetmiseks.

Kuidas muuta liikumine meeldivaks 
ja nauditavaks tegevuseks?
• Kõige toredam on seltskonnaga liikuda, seega 
leia mõttekaaslane, kellega koos treenida.
• Vali tegevused, mis sulle tõeliselt meeldivad 
ning varieeri neid omavahel.
• Püstita reaalsed ja tehtavad eesmärgid, mille 
täitmine ei näi ületamatu.
• Leia treeninguteks sobiv aeg oma päevakavas.
• Alusta juba täna!

Susanna Apri
spordispetsialisti kohusetäitja

Sügavas leinas teatame, et meie 
seast on lahkunud Elga Saluvee
(02.04.1947 – 23.05.2025)

L üganuse rahvamaja 
pikaajaline juhata-
ja, kultuurielu süda 

ja hing, soe inimene, 
väsimatu korraldaja, an-
dekas esineja ning ustav 
kogukonna hoidja.  

Elga Saluvee elu oli 
pühendatud  kodukoha 
kultuurile. Rohkem  kui 
kolmekümne aasta jook-
sul juhtis ta Lüganuse 
rahvamaja, muutes selle 
kogukonna kokkutule-
ku, loovuse ja rõõmu 
sümboliks. Ta oli eestve-
daja, toetaja ja inspireerija, kes hoolis inimestest ja kodupaigast 
sügavalt. Tema huumor, lahkus ja elurõõm  kõlasid läbi „Rah-
va-Ellade“ lavalt ning tema laul kõlas veel kaua Lüganuse sega-
koori ridades. Ta jättis meisse jälje, mida aeg ei kustuta. Avaldame 
sügavat  kaastunnet Elga perele, lähedastele, sõpradele ja kõigile, 
kelle elu ta puudutas.

Elga mälestus jääb kestma meie südameis.
Puhka rahus.

Lüganuse Vallavalitsus
Lüganuse Kultuurikeskus

Lüganuse Segakoor 

Sündis maailma pisike ime, 
Sai endale päris oma nime,
Oma päikese, tähe ja tee, 
Paikse paiga südame sees…

Palju õnne, uued vallakodanikud!
Isabel Sagar sündinud 14.04.2025

Ramon Leppik sündinud 12.05.2025
Mark Sommer sündinud 09.05.2025

Mia-Cristelle Peenema sündinud 15.05.2025

JÄRELHÜÜE

Eesti Jalgpalli Liidu  
meistrivõistlused  
Kiviõli Arenal
07.06.2025 kell 12.00
U15. KIVIÕLI FC ALLIANCE 
- Tallinna FC Flora Rohelised

21.06.2025 kell 12.00
U15. KIVIÕLI FC ALLIANCE 
- Tallinna FCIL United II

Austusavaldus vanimale maletajale
16. mail täitus 90 eluaastat Ida-Vi-
rumaa ning võib-olla ka kogu Eesti 
vanimal maletajal, Nikolai Duna-
jevil. See pole lihtsalt ühe kogenud 
sportlase juubel – see on aktiivselt 
tegutseva ja võistleva maletaja 
tähtpäev. Tõeline eeskuju noore-
male põlvkonnale!

Nikolai Dunajev on täis elujõu-
du, optimismi ning soovi osaleda 
kõigil võimalikel turniiridel.

Me imetleme Teid, austatud Ni-
kolai Dunajev! 

Õnnitleme kõige elutargemat 

inimest ja suurepärast maletajat, 
kes saavutab võite oma sihikind-
luse ja pühendumusega. Olete 
valinud õige tee – oskus mõelda, 
ühendada loogika, kunst, sport ja 
teadus. Tervist, tervist ja veel kord 
tervist soovivad Teile kõik male-
klubi Lootus liikmed!

Teie elu on kui võit, kõigile ras-
kustele ütleme koos Teiega: „Šahh 
ja matt!“

Palju õnne juubeli puhul!

Maleklubi Lootus maletajad
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende  
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

KULTUURIKALENDER
01.06.2025 kell 09.30, Püssi kultuurimaja   
Lüganuse valla lastekaitsepäev, Eesti lipupäev
Püssi XXVI Rattamatk. 
07.06.2025 kell 11/15 Kiviõli, Viru 14
Tänavakorvpalli võistlused Kiviõli linna päeva raames
07.06.2025 kell 15.00, Kiviõli rahvamaja   
Tantsuetendus, tantsustuudio IsarDance
09.06.2025 kell 17.30 Kiviõli Rahvamaja    
Pensionäride klubi Ajaratas tantsuõhtu.
21.06.2025 kell  20.00, Purtse männikus   
Jaaniõhtu ansambliga Retronid
23.06.2025 kell 12.30, Sonda Kogukonnamaja staadion
Jalgpallilahing.
23.06.2025 kell 20.00, Sonda Kõrtsikoplis
Jaaniõhtu ansambliga Kahevahel.
24.06.2025 kell 20.00, Kiviõli Kiigeplatsil   
Jaaniõhtu ansambliga Nukker Kukeke.
28.06. 2025 laulu- ja tantsupeo tule tulemine  
kell 14.20 Maidla mõisakool - Laulu- ja tantsupeo tule üleandmine 
kell 14.50 Sonda kogukonnamaja - tule üleandmine ja jagamine
kell 15.15 Kiviõli riigikool - tule üleandmine ja jagamine
kell 15.40 Lüganuse külaplats - kontsert Lüganuse valla rahvakultuuri 
kollektiividelt.	

KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS

01.06.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik    
Ülestõusmisaja 7. pühapäeva  jumalateenistus.
05.06.2025 kell 7.00, Lüganuse kirik
Hommikupalvus.
08.06.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik
Nelipüha  jumalateenistus, Leeripüha.
12.06.2025 kell 7.00, Lüganuse kirik
Hommikupalvus.
15.06.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik
Kolmainupüha. 
19.06.2025 kell 7.00, Lüganuse kirik
Hommikupalvus
22.06.2025 kell 11.00, Lüganuse kalmistu
Lüganuse kalmistu surnuaiapüha jumalateenistus.
NB! Mälestamisi võetakse vastu alates kella 10.00 kalmistu väravas
24.06.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik 
Ristija Johannese sündimise püha,
Koguduse nimepäev.
26.06.2025 kell 7.00, Lüganuse kirik
Hommikupalvus.
29.06.2025 kell 10.00, Lüganuse kalmistu
3. pühapäev pärast nelipüha  jumalateenistus.

Laulu- ja tantsupeo tuli loob kuldse sideme läbi Ida-Virumaa
XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo 
„Iseoma“ tuli süttib 15. juuni päike-
setõusul Tartus ning jõuab Ida-Viru-
maale 28. juuni hommikul Jõgeva-
maalt.

„See on kui kuldne side, mis ki-
rikud, koolid ja koguduseliikmed 
tõsises armastuses kokku toob,“ 
on öelnud Alutaguse praost ja Jõh-
vi kihelkonnakooli looja Friedrich 
Ferdinand Meyer. Just see mõte on 
inspireerinud tänavust XXVIII lau-
lu- ja XXI tantsupeo tule teekonda 
Ida-Virumaal – teekonda, mis ühen-
dab erinevad kihelkonnad, inimesed 
ja paigad meie maakonna kultuurili-
ses südames.

Tänavu möödub 160 aastat esi-
mesest kihelkondadevahelisest 
laulupühast Jõhvis. Aastal 1865 
kogunesid Mihkli kiriku juurde koo-
rilauljad Jõhvi, Lüganuse, Iisaku ja 
Vaivara kihelkonnast ning lisaks ka 
Lääne-Virumaalt Viru-Nigulast – 
kokku 119 lauljat. Selle sündmuse 
tähistuseks liigub tänavu laulupeo-
tuli läbi kõigi nimetatud kihelkonda-
de, sidudes taas piirkonnad ja kogu-
konnad üheks laulvaks pereringiks.

„Olgu see tuleteekond meie kuld-
ne side. Vilgutame tulesid ka kõige 

lõunapoolsemast Rannapungerja 
tuletornist kuni kõige idapoolsema 
tuletornini Narva-Jõesuus ning pea-
me meeles kõiki neid, kelle toel on 
laulupeotraditsioon säilinud meie 
maakonnas ja kogu Eestis,“ ütles, 
Ida-Virumaa kuraator ja tuleteekon-
na korraldaja Anne Uttendorf.

Tule teekond Ida-Virumaal algab 
28. juunil kell 10.00 Rannapungerja 
tuletorni juurest.Tuli võetakse vastu 
Jõgevamaalt, Rannapungerjalt lii-
gub tuli läbi Alutaguse valla peatus-
tega Iisakus, Mäetagusel ja Kiiklas  
jõudes Kohtla-Nõmme kooli juurde, 
kus austatakse piirkonna kauaaegse-
te rahvatantsujuhendajate pärandit. 
Seejärel külastatakse Eesti Kaevan-
dusmuuseumi, kus on pikki aastaid 
hoitud talvist tantsutraditsiooni.

Pärast Maidla mõisa, kus tuli 
pannakse laternasse ja jääb hiljem 
rahvale jagamiseks, peatutakse Son-
da kogukonnamajas – eesti keele 
õpetaja ja emakeelepäeva algataja 
Meinhard Laksi ning tantsuõpetaja 
Inna Malva kunagises kodupaigas. 
Kiviõli riigikoolis meenutatakse 
koorijuht ja muusikamees Olav 
Raie, „Virumaa laulutaadi“ Eino 
Nurga ning tantsuõpetaja Helju Vee-

dami elutööd. Lüganuse külaplatsil 
tervitatakse tuld kontserdiga – piir-
konna esinduskollektiiv Lüganuse 
segakoor saab 2025. aastal 170-aas-
taseks.

Edasi liigub tuli Toilasse ja päev 
kulmineerub piduliku vastuvõtuga 
Jõhvi Mihkli kiriku juures asuva 
laulupeokivi juures – just seal, kus 
160 aastat tagasi peeti esimene ki-
helkondade laulupüha.

29. juuni hommikul saadetak-
se tuli Jõhvist edasi ning see jõuab 
Kohtla-Järvele, Sillamäele ja Laag-
nale. Pealelõunal tervitatakse tuld 
Narva-Jõesuu sadamakail, sealt 
edasi kannavad purjekad tule mööda 
Narva jõge Narva, kus tuli  antakse 
üle linnapeale ja ESTO korraldaja-
tele ning Narva linnuse läänehoovis 
süüdatakse sellest ESTO laulupeo 
tuli. 

30. juunil liigub tuli edasi Vi-
ru-Nigulasse, kus see antakse üle 
Lääne-Virumaale.

„Tule liikumine läbi Ida-Viru-
maa ei ole vaid kultuuriline rituaal 
– see on austusavaldus kõigile 
neile, kes on põlvkondade jooksul 
kandnud ja hoidnud meie laulu- ja 
tantsutraditsiooni. See on elav mä-

lestus ja uus algus. Kuldne side, 
mis seob paigad, inimesed ja ajad 
– just nii, nagu seda kunagi soo-
vis F. F. Meyer,“ võttis  Ida-Viru-
maa Omavalitsuste Liidu juhatuse 
esimeees Eve East tule teekonna 
Ida-Virumaal kokku. 

Laulupeo tule pidulik teekond 
Tartust Tallinnasse toimus esma-
kordselt 1969. aastal, mil möödus 
100 aastat esimesest üldlaulupeost. 
1990. aastast alates on tuleteekon-
nast saanud osa üldlaulu- ja tantsu-
pidude traditsioonist. Tuletulemist 
korraldab Eesti Laulu- ja Tantsupeo 
Sihtasutus koostöös kohalike oma-
valitsuste ja ESTO korraldustoim-
konnaga ajavahemikus 15. juunist 
kuni 2. juulini.

XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu 
toimub 3.–6. juulini 2025 Tallinnas. 
Laulupeo kunstiline juht on Heli 
Jürgenson, tantsupeo pealavastaja 
Helena-Mariana Reimann ning rah-
vamuusikapeo loominguline juht 
Helin Pihlap. Peo korraldaja on Ees-
ti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus.

Lisainfo: Korraldaja Anne Ut-
tendorf, telefon 5382 9064, e-post 
ida-virumaa@laulupidu.ee

Tuleteekonna kava: www.ivol.ee

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht
http://www.ivol.ee

